ỦY BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 269/QĐ-UBND

                            Bình Phước, ngày 16 tháng 02 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đề cương, dự toán chi phí lập quy hoạch ngành công nghiệp
phụ trợ tỉnh Bình Phước giai đoạn 2011 - 2015, tầm nhìn đến năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2007/TT-BKH ngày 07/02/2007 của Bộ Kế hoạch & Đầu tư hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết định số 281/2007/QĐ-BKH ngày 26/3/2007 của Bộ Kế hoạch và đầu tư về việc ban hành định mức chi phí lập, thẩm định quy hoạch  tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch ngành và quy hoạch các sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Quyết định số 55/2008/QĐ-BCT ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc ban hành quy định nội dung, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch phát triển lĩnh vực công nghiệp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 76/TTr-SCT ngày 7 tháng 02 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương, dự toán chi phí lập quy hoạch ngành công nghiệp phụ trợ tỉnh Bình Phước giai đoạn 2011 - 2015, tầm nhìn đến năm 2020 với nội dung chủ yếu, như sau:

1. Chủ đầu tư: Sở Công Thương.

2. Đơn vị tư vấn: Trung tâm Khuyến công tỉnh Đồng Nai.

3. Mục tiêu, yêu cầu xây dựng quy hoạch:

* Mục tiêu:
Quy hoạch phát triển các ngành công nghiệp phụ trợ nhằm mục tiêu xác định những luận cứ chủ yếu để xây dựng quy hoạch phát triển các ngành công nghiệp phụ trợ trên địa bàn tỉnh Bình Phước thông qua làm rõ cơ sở lý luận chung về công nghiệp phụ trợ. Đánh giá hiện trạng phát triển các ngành công nghiệp phụ trợ trên địa bàn tỉnh.

Xây dựng định hướng và các giải pháp để phát triển các ngành công nghiệp phụ trợ Bình Phước giai đoạn 2011 - 2015, tầm nhìn đến năm 2020, góp phần thúc đẩy ngành công nghiệp nói riêng và kinh tế tỉnh Bình Phước nói chung phát triển bền vững.

* Yêu cầu xây dựng quy hoạch.

Công nghiệp phụ trợ là lĩnh vực rất rộng, liên quan đến nhiều lĩnh vực sản xuất thành phẩm cuối cùng, nên yêu cầu không quy hoạch công nghiệp phụ trợ cho tất cả các chuyên ngành công nghiệp hiện có ở tỉnh Bình Phước, mà chủ yếu tập trung vào định hướng và giải pháp phát triển một số ngành công nghiệp phụ trợ, phục vụ các chuyên ngành công nghiệp hoặc các sản phẩm công nghiệp có hàm lượng công nghiệp phụ trợ cao. Do đó, phạm vi của quy hoạch tập trung vào định hướng phát triển công nghiệp phụ trợ phục vụ phát triển 3 ngành công nghiệp chính, cụ thể:
- Công nghiệp phụ trợ ngành công nghiệp cơ khí;

- Công nghệp phụ trợ ngành công nghiệp điện - điện tử;

- Công nghiệp phụ trợ ngành dệt, may và giày da.

4. Quy mô quy hoạch: Quy hoạch tổng thể và định hướng phát triển công nghiệp phụ trợ giai đoạn 2011 - 2015, tầm nhìn đến năm 2020.
5. Dự toán chi phí lập quy hoạch: 352.273.000 đ (Ba trăm năm mươi hai triệu, hai trăm bảy mươi ba ngàn đồng chẵn) dự toán chi phí là tạm tính, khi thanh quyết toán phải căn cứ vào kết quả thực hiện quy hoạch được nghiệm thu đạt chất lượng theo đúng quy định hiện hành.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2012.
7. Nguồn vốn: Kinh phí quy hoạch được cấp từ ngân sách tỉnh trong năm kế hoạch 2012.
Điều 2. Sở Công Thương là chủ đầu tư chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Bùi Văn Thạch
PAGE